
© Danfoss | 2017.11 VD.DA.S8.48 | 1 

Regulátor průtoku s integrovaným regulačním ventilem (PN 25) 
AVQM - montáž do vratného a přívodního potrubí

Datový list

Popis

AVQM Regulátor

 Obrázek
DN Qmax kVS Připojení Kódové č.

(mm) (m3/h) (m3/h)

15

0.18 0.4

Válcový
vnější závit dle  

ISO 228/1

G ¾ A

003H6746

0.4 1.0 003H6747

0.9 1.6 003H6748

1.6 2.5 003H6749

2.4 4.0 003H6750

20 3.5 6.3 G 1 A 003H6751

25 4.5 8.0 G 1¼ A 003H6752

32 10 12.5 G 1¾ A 003H6753

40 12 16 G 2 A 003H6754

50 15 20 G 2½ A 003H6755

32 10 12.5

Příruby PN 25 podle EN 1092-2

003H6756

40 12 20 003H6757

50 15 25 003H6758

AVQM je přímočinný regulátor průtoku 
s integrovaným regulačním ventilem vyvinutým 
pro použití v soustavách dálkového vytápění/
chlazení. Regulátor zamezuje, aby průtok překročil 
maximální nastavenou hodnotu. Ve spojení s 
elektrickými pohony AMV(E) a elektronickými 
regulátory ECL lze průtok regulovat tak, aby bylo 
dosaženo nejvyšší úspory energie.

AVQM je vybaven regulačním ventilem 
s nastavitelným omezovačem průtoku, přípojkou 
pro elektrický pohon a servopohon s jednou 
regulační membránou.

Regulátory se používají spolu s elektrickými 
pohony Danfoss:
– AMV 150 1) 
– AMV(E) 10 1) / AMV(E) 20  /  AMV(E) 30
– AMV(E) 13 1) / AMV(E) 23 / AMV(E) 33 s funkcí 

vratné pružiny
– AMV 20 SL / AMV 23 SL / AMV 30 SL s 

omezením zdvihu
1) AMV 150 / AMV(E) 10 / AMV(E) 13 lze kombinovat pouze s 

regulátorem DN 15.

AVQM kombinovaný s AMV(E) 13, AMV(E) 23 (SL) 
nebo AMV(E) 33 (SL) byl schválen podle normy 
DIN 32730.

Technické údaje:
• DN 15–50
• kVS 0.4 -25 m3/h
• Rozsah nastavení průtoku: 0.01 5–15 m3/h
• PN 25
• Diferenční tlak napříč regulátorem ΔpMCV: 0.2 

–1.5  bar
• Teplota:

– Cirkulační voda / glykolová voda do 30 %: 
2 …150 °C

• Připojení:
– Vnější závit (navařovací, závitové nebo 

přírubové koncovky)
– Příruba

Objednávání

Příklad: 
Regulátor průtoku 
s integrovaným regulačním 
ventilem;   
0.8  m3/h; PN 25;   
Tmax. 150 °C; vnější závit 
 
1× Regulátor AVQM DN 15, 

 Kódové č.: 003H6748
 
Volitelné příslušenství: 
1× Navařovací koncovky 

 Kódové č.: 003H6908 
 

Regulátor je dodáván 
kompletně smontovaný, včetně 
impulsní trubky instalované 
mezi ventilem a servopohonem. 
Elektrický pohon AMV(E) je 
nutné objednat samostatně.

DN 15–50

DN 32–50



Datový list AVQM (PN 25)

2 | © Danfoss | 2017.11 VD.DA.S8.48

Příslušenství
  Obrázek Typové označení DN Připojení Kódové č.

 Navařovací koncovky

15

–

003H6908

20 003H6909

25 003H6910

32 003H6911

40 003H6912

50 003H6913

 Koncovky s vnějším závitem

15

Kuželový vnější závit dle EN 10226-1

R ½ 003H6902

20 R ¾ 003H6903

25 R 1 003H6904

32 R 1¼ 003H6905

40 R 1½ 065B2004

50 R 2 065B2005

 Přírubové koncovky

15

Příruba PN 25, dle EN 1092-2

003H6915

20 003H6916

25 003H6917

Servisní sady
Obrázek Typové označení DN  kVS (m3/h) Kódové č.

 Vložka ventilu 

15

0.4 003H6861

1.0 003H6862

1.6 003H6863

2.5 003H6864

4.0 003H6865

20 6.3 003H6866

25 8.0 003H6867

32 / 40 / 50 12.5  / 16 / 20 / 25 003H6868

 Vložka regulačního ventilu 

15

0.4 003H6886

1.0 003H6887

1.6 003H6888

2.5 003H6889

4.0 003H6890

20 6.3 003H6891

25 8.0 003H6892

32 / 40 / 50 12.5  / 16 / 20 / 25 003H6885

Typové označení Rozsah nastavení ∆p (bar) Kódové č.

 Servopohon 0.2 003H6841

Objednávání (pokračování)



Datový list AVQM (PN 25)

© Danfoss | 2017.11 | 3VD.DA.S8.48

(Qmax)
Δpv

Technické údaje Ventil
Jmenovitý průměr DN 15 20 25 32 40 50

Hodnota kVS regulátoru diferenčního 
tlaku

m3/h

0.4 1.0 1.6 2.5 4.0 6.3 8.0 12.5 16/201) 20/251)

Rozsah
nastavení 
průtoku

∆pMCV = 0.2  bar
Qmin 0.01 5 0.02 0.03 0.07 0.07 0.16 0.2 0.4 0.8 0.8 

Qmax 0.18 0.4 0.9 1.6 2.4 3.5 4.5 10 12 15

Dostupné Δp požadované pro Qmax
2) bar 0.4 0.4 0.5 0.6 0.6 0.5 0.5 0.8 0.8 

/0.61 )

0.8 
/0.61 )

Zdvih mm 5 7 10

Autorita regulačního ventilu 1 (100 %) v rozsahu nastavení průtoku

Regulační charakteristika Logaritmická

Kavitační faktor z ≥  0.6 ≥0.55 ≥0.5 

Netěsnost podle IEC 534 % kVS ≤ 0.02 ≤ 0.05 

Jmenovitý tlak PN 25

Minimální diferenční tlak
bar

viz poznámka 2)

Max. diferenční tlak 20 16

Médium Cirkulační voda / glykolová voda do 30 %

pH média Min. 7, max. 10

Teplota média oC 2 …150

Připojení

ventil Vnější závit Vnější závit a příruba

koncovky
Navařovací a s vnějším závitem

Příruba –

Materiály

Těleso ventilu
závit Červený bronz CuSn5ZnPb (RG5) Tvárná litina 

EN-GJS-400-18-LT 
(GGG 40.3)příruba –

Ventilové sedlo Nerezová ocel, materiál č. 1.4571

Kuželka ventilu Mosaz odolná proti odzinkování CuZn36Pb2As

Těsnění DP EPDM

Těsnění MCV Kov EPDM

Systém pro vyrovnávání 
tlaku

Vložka regulačního 
ventilu – Píst

Vložka ventilu Píst

oznámka:
DP – regulátor diferenčního tlaku, MCV – regulační ventil
1)  Verze s přírubou
2)  Pro průtoky pod Qmax-> 

MCV

2

VS
min p

k
Q

p 









Servopohon
Typ AVQM

Velikost servopohonu cm2 54

Jmenovitý tlak PN 25

Diferenční tlak napříč MCV – regulační ventil se 
servopohonem

bar 0.2 

Materiály

Pouzdro
Horní část pouzdra Nerezová ocel, materiál Č. 1.4301

Spodní část pouzdra Mosaz odolná proti odzinkování CuZn36Pb2As

Membrána EPDM 

Impulsní trubka Měděná trubka Ǿ 6 × 1 mm



Datový list AVQM (PN 25)

4 | © Danfoss | 2017.11 VD.DA.S8.48

 Teplota média 100 °C Teplota média 130 °C Teplota média 150 °C

Elektrický pohon

Poznámka!
Je nutné dodržovat instalační polohy elektrických 
pohonů AMV(E).  Viz příslušný datový list.

Nepřímo připojená topná soustava

Aplikační schémata Montáž na přívodní větev

Instalační polohy

Nepřímo připojená topná soustava

Montáž na vratnou větev

Manometrický tlak na vstupu [bar]

M
an

om
et

ric
ký

 tl
ak

 n
a 

vý
st

up
u 

[b
ar

]
T = 150 °C

T = 130 °C

T = 80 °C

Kavitační hluk

Žádný kavitační hluk

Manometrický tlak na vstupu [bar]

M
an

om
et

ric
ký

 tl
ak

 n
a 

vý
st

up
u 

[b
ar

]

T = 150 °C

T = 130 °C

T = 80 °C

Žádný kavitační hluk

Kavitační hluk

Kavitační oblast pro kavitační faktor z = 0.6 Kavitační oblast pro kavitační faktor z = 0.5 

Technické údaje  
(pokračování)



Datový list AVQM (PN 25)

© Danfoss | 2017.11 | 5VD.DA.S8.48

Nastavení Omezení max. průtoku
Omezení max. průtoku se provádí změnou polohy 
omezovače průtoku. Nastavování lze provádět 
s pomocí nastavovacího diagramu (viz odpovídající 
návod) a/nebo s použitím měřiče tepla.

② EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3) PN 25

① CuSn5ZnPb (Rg5) PN 25

Maximálně povolený provozní tlak jako funkce teploty média (dle EN 1092-2 a EN 1092-3).

Konstrukce

 1. Vložka regulačního ventilu
 2. Nastavitelný omezovač 

průtoku
 3. Těleso ventilu
 4. Vložka ventilu
 5. Tlakově odlehčená kuželka 

ventilu
 6. Vřeteno ventilu
 7. Nastavovací pružina regulace 

průtoku
 8. Regulační kanál
 9. Regulační membrána
 10. Převlečná matice
 11. Horní část membránového 

pouzdra
 12. Spodní část membránového 

pouzdra
 13. Impulsní trubka
 14. Tlaková armatura pro 

připojení impulsní trubky

Graf závislosti tlaku na 
teplotě

Funkce Průtokové množství způsobuje pokles tlaku 
napříč nastavitelným omezovačem průtoku. 
Výsledné hodnoty tlaku jsou prostřednictvím 
impulsních trubek a/nebo regulačního 
kanálu z vřetena servopohonu převedeny 
do komory servopohonu a působí tak na 
regulační membránu a regulují tlak. Omezovač 
diferenčního tlaku průtoku je řízen a omezován 
prostřednictvím vestavěné pružiny určené 
pro regulaci průtoku. Regulační ventil se tak 

při zvyšujícím diferenčním tlaku zavírá a při 
snižujícím diferenčním tlaku otevírá, a tím 
reguluje max. průtok.
Vedle toho bude elektrický pohon pracovat 
od nulového do maximálního průtoku, a to 
v závislosti na zatížení.



Datový list AVQM (PN 25)

6 | © Danfoss | 2017.11 VD.DA.S8.48

Ø125

H
H

2

L

Rozměry

Ø125

H
1

H
3

L1

AMV(E) 2. / 3. + 
AVQM (DN 32–50)

H
1

155

AMV(E) 2. / 3. +  
AVQM (DN 15–50)

H

155

AMV(E) 13 +  
AVQM (DN 15)

28
8

121

AMV(E) 10 +  
AVQM (DN 15)

29
1

121

AMV 150 +  
AVQM (DN 15)

28
9

92

DN
H H1

mm

15 301 –

20 301 –

25 304 –

32 371 386

40 371 386

50 371 386

AVQM (DN 15–50) AVQM (DN 32–50)

DN
L L1 H H1 H2 H3 Hmotnost (kg)

mm závit příruba

15 65 – 109 – 72 – 3.0 –

20 70 – 109 – 72 – 3.0 –

25 75 – 109 – 75 – 3.2 –

32 100 180 150 150 101 101 5.8 10.3 

40 110 200 150 150 101 101 5.9 11.8 

50 130 230 150 150 101 101 6.6 13.9 



Datový list AVQM (PN 25)

© Danfoss | 2017.11 | 7VD.DA.S8.48

L3

d

SW

L2

R

SW

L1

SW

d2

k

n

45°

DN R 1)
SW d L1 

2) L2 L3 k d2 n
mm

15 1/2 32 (G 3/4A) 21 130 120 139 65 14 4

20 3/4 41 (G 1A) 26 150 131 154 75 14 4

25 1 50 (G 11/4A) 33 160 145 159 85 14 4

32 11/4 63 (G 1¾A) 42 – 182 184 100 18 4

40 1 1/2 70 (G 2A) 47 – 200 204 110 18 4

50 2 82 (G 2½A) 60 – 244 234 125 18 4

1)  Kuželový vnější závit podle EN 10226-1
2) Příruby PN 25 podle EN 1092-2

Rozměry (pokračování)



8 | © Danfoss | DHS-SRMT/SI | 2017.11

Danfoss nepřejímá odpovědnost za případné chyby v katalozích, brožurách a dalších tiskových materiálech. Danfoss si vyhrazuje právo změnit své výrobky bez předchozího upozornění. 
To se týká také výrobků již objednaných za předpokladu, že takové změny nevyžadují dodatečné úpravy již dohodnutých podminek. Všechny ochranné známky uvedené v tomto materiálu jsou 
majetkem příslušných společností. Danfoss a logo �rmy Danfoss jsou ochrannými známkami �rmy Danfoss A/S. Všechna práva vyhrazena.

Danfoss s.r.o.
Jihlavská 1558/21
140 00 Praha 4 
Tel.: (2) 83 014 212, 111
Fax: (2) 83 014 567
E-mail: danfoss.cz@danfoss.com
www.danfoss.cz
www.cz.danfoss.com

VD.DA.S8.48

Datový list AVQM (PN 25)


